СОВЕТ
НОВОНИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АСИНОВСКИЙ РАЙОН ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

РЕШЕНИЕ
 28.12.2016                                                                                                       № 198
с. Новониколаевка

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в решение Совета Новониколаевского сельского поселения от 27.05.2014 № 84 «Об утверждении Генерального Плана и Правил землепользования и застройки муниципального образования «Новониколаевское сельское поселение» Асиновского района Томской области»

 Руководствуясь Федеральным Законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Новониколаевское сельское поселение»,

СОВЕТ НОВОНИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1.Внести в   Правила  землепользования и застройки муниципального образования «Новониколаевское сельское поселение» Асиновского района Томской области, утвержденного решением Совета Новониколаевского сельского поселения от 27.05.2014 № 84, следующие изменения:
1) в статье 1.2 Правил землепользования и застройки  термины «градостроительная деятельность» и «государственный кадастровый учет» изложить в следующей редакции:
«- градостроительная деятельность - деятельность по развитию территорий, в том числе городов и иных поселений, осуществляемая в виде территориального планирования, градостроительного зонирования, планировки территории, архитектурно-строительного проектирования, строительства, капитального ремонта, реконструкции объектов капитального строительства, эксплуатации зданий, сооружений;
- государственный кадастровый учет — это деятельность уполномоченного исполнительного государственного органа, связанная с мониторингом образования или создания объекта недвижимости, прекращения существования, либо изменения его уникальных характеристик».
	2)   в статье 8.10. Правил землепользования и застройки в 5 абзаце слова  «СанПиН 2.1.1279-03, санитарных правил устройства и содержания кладбищ» заменить словами «СанПиН  2.1.2882-11 гигиенических требований к размещению и содержанию кладбищ, зданий и сооружений похоронного назначения».
	3) в статье 8.10. в таблице «Параметры использования земельных участков и объектов капитального строительства зоны Сп1» слова «Минимальные площади земельных участков устанавливаются в соответствии с СанПин 2.1.1279-03» заменить словами: «Минимальные площади земельных участков устанавливаются в соответствии с СанПин 2.1.2882-11».
2.  Внести в том II Генерального Плана муниципального образования «Новониколаевское сельское поселение» Асиновского района Томской области, утвержденного решением Совета Новониколаевского сельского поселения от 27.05.2014 № 84, следующие изменения:
1) в разделе «Введение»:
а) третий абзац части «Санитарные правила и нормы (СанПиН)» изложить в следующей редакции:
«СанПиН 2.1.7.2790-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к обращению с медицинскими отходами»;»;
б) из части «Прочие документы» исключить абзацы 11,12,13, 14,17,18,19,20,21,24,25,26,27,28,29.
2) во втором разделе:
а) в части 2.5.7 подраздела 2.5 в абзаце 12   Мероприятий по организации сбора и вывоза бытовых отходов и мусора, организации мест захоронения слова «СанПин 2.1.7.728-99 «Правила сбора, хранения и удаления отходов лечебно-профилактических учреждений» заменить словами «СанПиН 2.1.7.2790-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к обращению с медицинскими отходами».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в «Информационном бюллетене» и размещению на официальном сайте Новониколаевского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.nnselp.asino.ru).

      Глава сельского поселения                                                                  Д.С.Бурков

      Председатель Совета                                                                       А.В.Миронова